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Öz: Çalışmanın materyalini 2021 yılının 15 Nisan-15 Kasım tarihleri arasında Erzurum İli’nin Aşkale, Çat, 

Horasan, Ilıca, Köprüköy, Merkez, Oltu, Pasinler, Tortum ve Uzundere ilçelerinin değişik habitatlarında 

yürütülen arazi çalışmalarında toplanan örnekler oluşturmuştur. Ayrıca, daha önceki yıllarda Erzurum ilinden 

toplanıp, Entomoloji Müzesi, Erzurum, Türkiye (EMET)’de muhafaza edilen iki türe ait örneklerde çalışmaya 
dahil edilmiştir. Laboratuvara getirilen örnekler iğnelenerek veya uygun büyüklükteki yapıştırma kağıtlarına 

yapıştırılarak teşhise uygun hale getirilmiştir. Örnekler daha sonra muhafaza dolapları içerisindeki 

çekmecelere konularak muhafaza altına alınmıştır. Çalışma sonucunda, 5 altfamilya’ya ait 16 cins ve 27 tür 
ve alttür tespit edilmiştir. Bu türler; Falagrioma thoracica (Stephens), Drusilla (Drusilla) canaliculata (F.), 

Oxyporus (Oxyporus) rufus (L.), Paederidus (Paederidus) rubrothoracicus (Goeze), Leptobium gracile 

(Gravenhorst), Lobrathium  (Lobrathium) rugipenne (Hochhuth), Paederus (Heteropaederus) fuscipes Curtis, 

Paederus (Poederomorphus) littoralis Gravenhorst, Philonthus (Philonthus) carbonarius (Gravenhorst), 

Philonthus (Philonthus) cruentatus (Gmelin), Philonthus (Philonthus) discoideus (Gravenhorst), Philonthus 

(Philonthus) laminatus (Creutzer), Philonthus (Philonthus) nitidicollis (Lacordaire), Quedius (Raphirus) 
boluensis Korge, Quedius (Raphirus) umbrinus Erichson, Emus hirtus (L.), Ocypus (Pseudocypus) 

fulvipennis Erichson, Ocypus (Pseudocypus) picipennis picipennis (F.), Ocypus (Pseudocypus) picipennis 

caucasicus (Müller), Ocypus (Pseudocypus) sericeicollis (Menetries), Staphylinus caesareus Cederhjelm, 
Tasgius (Rayacheila) falcifer (Nordmann), Tasgius (Rayacheila) minax (Mulsant & Rey), Tasgius 

(Rayacheila) gracilicornis (Hochhuth), Gauropterus sanguinipennis (Kolenati), Xantholinus (Helicophallus) 

ceviki (Anlaş) ve Tachyporus hypnorum (F.)’dur. Yapılan bu çalışma ile Staphylinidae türlerinin yayılışlarına 
yeni lokaliteler eklenmiştir. Çalışma sonucunda beş tür Doğu Anadolu Bölgesi için, 10 tür de Erzurum ili için 

yeni kayıt niteliğindedir. İleride bu konuda çalışacak araştırıcılar için yararlı olacak bilgiler ortaya 

konulmuştur. 
 

Anahtar kelimeler: Biyoçeşitlilik, Erzurum, fauna, staphylinidae, Türkiye. 
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Abstract: The material of the study consisted of specimens collected in field studies carried out in different 
habitats of Erzurum province (Türkiye), Aşkale, Çat, Horasan, Ilıca, Köprüköy, Merkez, Oltu, Pasinler, 

Tortum and Uzundere districts between 15 April and 15 November 2021. In addition, specimens of two 
species collected from Erzurum province in previous years and preserved in Entomology Museum, Erzurum, 

Turkey (EMET) were included in the study. The specimens brought to the laboratory were made suitable for 

diagnosis by pinning or sticking them on adhesive papers of appropriate size. The specimens were then placed 
in the drawers in the cabinets and kept under preservation. As a result of the study, 16 genera and 27 species 

and subspecies belonging to 5 subfamilies were identified. These species are; Falagrioma thoracica 

(Stephens), Drusilla (Drusilla) canaliculata (F.), Oxyporus (Oxyporus) rufus (L.), Paederidus (Paederidus) 
rubrothoracicus (Goeze), Leptobium gracile (Gravenhorst), Lobrathium (Lobrathium) rugipenne 

(Hochhuth), Paederus (Heteropaederus) fuscipes Curtis, Paederus (Poederomorphus) littoralis Gravenhorst, 

Philonthus (Philonthus) carbonarius (Gravenhorst), Philonthus (Philonthus) cruentatus (Gmelin), Philonthus 
(Philonthus) discoideus (Gravenhorst), Philonthus (Philonthus) laminatus (Creutzer), Philonthus 

(Philonthus) nitidicollis (Lacordaire), Quedius (Raphirus) boluensis Korge, Quedius (Raphirus) umbrinus 

Erichson, Emus hirtus (L.), Ocypus (Pseudocypus) fulvipennis Erichson, Ocypus (Pseudocypus) picipennis 
picipennis (F.), Ocypus (Pseudocypus) picipennis caucasicus (Müller), Ocypus (Pseudocypus) sericeicollis 

(Menetries), Staphylinus caesareus Cederhjelm, Tasgius (Rayacheila) falcifer (Nordmann), Tasgius 

(Rayacheila) minax (Mulsant & Rey), Tasgius (Rayacheila) gracilicornis (Hochhuth), Gauropterus 
sanguinipennis (Kolenati), Xantholinus (Helicophallus) ceviki (Anlaş), and Tachyporus hypnorum (F.). With 

this study, new localities were added to the distribution of Staphylinidae species. As a result of the study, five 

species are new records for the Eastern Anatolia Region and 10 species for Erzurum province. Information 
that will be useful to researchers who will work on this subject in the future has been presented. 
 

Keywords: Biodiversity, Erzurum, fauna, staphylinidae, Türkiye. 
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GİRİŞ 

 

Türkiye, üç tarafı denizlerle çevrili Avrupa, Asya 

ve Kuzey Afrika arasındaki bir kara köprüsü olarak eşsiz 

coğrafi konumuyla ve Akdeniz, Orta Asya ve Güneybatı 

Asya türleriyle tipik birkaç doğal iklim bölge kompleksini 

içine alan, çok sayıda endemik tür içeren zengin faunistik ve 

floristik olarak kıta özelliği gösteren Batı Palearktiğin 

biyoçeşitliliği en zengin bölgelerinden biridir (Myers vd., 

2000; Anlaş, 2007; Konstantinov vd., 2009; Ekiz vd., 2013).  

Coleoptera; böcek takımları içerisinde yaklaşık 

350.000-400.000 türle en zengin olan ve % 40’ından 

fazlasını içeren, hayvanlar alemi içerisindeki en büyük 

takımdır (Slipinski vd., 2011). Vücut boyları 1 mm ile 20 cm 

arasında değişmektedir. Türkçe’de “Kınkanatlılar” olarak 

isimlendirilen bu takım üyelerini diğer böceklerden ayıran 

en önemli özellik, kitin ve çeşitli minerallerin bir araya gelip 

birikmesiyle oluşan ve “Elitra” adı verilen bir yapıya sahip 

olmalarıdır. 

Coleoptera, Archostemata, Myxophaga, Adephaga 

ve Polyphaga olmak üzere dört alt takımdan oluşmaktadır 

(Lodos, 1995; Beutel & Leschen, 2008). Polyphaga alttakımı 

içerisinde yer alan Staphylinidae dünyada yaklaşık 64.000 

tür ile en zengin familyadır (Smith & America, 1989). Bu 

familyanın şu ana kadar bilinen altfamilya sayısı 32, tribüs 

sayısı ise 167’dir (Irmler, 2018). Staphylinidae türlerinde 

vücut uzunluğu 1-40 mm arasında olmakla birlikte, 

çoğunlukla 7 mm’nin altındadır (Frank & Thomas, 2010). 

Vücut silindirik yapıda, çok esnek olmasını sağlayan 

kuvvetli abdominal kaslara sahiptir. Elitra, genellikle 5-6 

abdomen segmentini açıkta bırakacak şekilde kısalmış 

durumdadır. Elitra’nın kısa olmasının, abdomenin daha etkin 

hareket ettirilebilmesine imkan sağladığı belirtilmektedir. 

Abdomen segmentlerinin teleskobik şekilde içeri çekilebilir 

olmasından dolayı vücut uzunluğu, bireyin canlı veya ölü 

olmasıyla farklılık göstermektedir. Dermaptera bireyleriyle 

karıştırılabilirler, ancak Staphylinidae türlerinde abdomen 

sonunda kıskaç benzeri cerci yoktur ve radyal kanat 

katlanması farklıdır (Demirsoy, 2003; Frank & Thomas, 

2010). 

Staphylinidae familyasına bağlı türlerin hemen 

hemen her habitata uyum sağladıkları, ancak daha çok 

humuslu toprakta, birçoğu suya ve neme bağlı olarak göl, 

dere, nehir, baraj, bataklık ve deniz gibi sulak alanların 

kenarlarında, genellikle çimenlik yerlerde ve taş altlarında, 

orman içinde bitki döküntüleri ve mantarlarda, bitki kökleri, 

hayvan gübresi ve çürümüş organik maddeler içinde, 

dağların zirvelerinde, mağaralarda ve ayrıca bazı türler de 

termit, karınca ve memeli yuvalarında yaşayabildikleri 

kaydedilmektedir (Demirsoy, 2003; Frank & Thomas, 2010; 

Ayan, 2019; Yaman, 2019). Ayrıca, parazit ve predator 

türlerin oluşu dikkat çekicidir. Bu familyada parazit ve 

predatör türlerin bulunması da biyolojik mücadele 

bakımından oldukça önemli olup, zararlı birçok türün 

çoğalmalarını engellemektedirler (Lodos, 1995). 

Staphylinidae, Türkiye’de diğer kınkanatlı 

familyaları gibi yeterli düzeyde incelenmemiş olmakla 

birlikte, 23 altfamilyası bulunmakta, bu altfamilyalara ait tür 

sayısının da 1880 olduğu belirtilmektedir (Yaman, 2019). 

Paederinae Fleming, 1821 altfamilyalar içerisinde tür sayısı 

bakımından büyük ve ekolojik olarak en önemlilerinden 

biridir ve Türkiye’de şu ana kadar toplam 258 türü tespit 

edilmiştir. Bu türlerden 124’ünün (%48) endemik olması da 

oldukça dikkat çekici bir durum olarak 

değerlendirilmektedir (Anlaş, 2009). 

Türkiye’de Staphylinidae türleri üzerinde yerli ve 

yabancı araştırıcılar tarafından çok sayıda faunistik ve 

sistematik çalışma yapılmıştır. Erzurum Staphylinidae 

faunasını ve bu çalışmada belirlenen türleri ilgilendiren en 

önemli çalışmalar ise; Coiffait (1960, 1970, 1971a,b, 1980); 

Assing (2001, 2003, 2005a,b,c, 2006a,b, 2009a, 2010a, 

2013a); Anlaş vd. (2011); Sert vd. (2013a,b); Altın & 

Yağmur (2018); Özgen vd. (2018); Fagel (1969); Korge 

(1971); Bordoni (1973, 1980, 1994, 2009); Turan & Sert 

(2011); Çiftçi & Hasbenli (2016); Anlaş (2017a,b); Tezcan 

vd. (2019); Özdemir (2021) ve Kacar vd. (2022) tarafından 

yapılan çalışmalardır. Bu kadar önemli sayıda çalışma 

yapılmış olsa da böcek biyoçeşitliliği içerisinde önemli bir 

grup olan Staphylinidae faunası henüz tam anlamıyla ortaya 

konulamamıştır. Yapılan bu çalışmanın da amacı genel 

olarak Türkiye özel olarak da Erzurum Staphylinidae 

faunasına katkıda bulunmaktır. 

 

MATERYAL VE METOT 

 

Erzurum’un Aşkale, Çat, Horasan, Ilıca, Köprüköy, 

Merkez, Oltu, Pasinler, Tortum ve Uzundere ilçelerinin 

özellikle kırsal kesimlerinde bulunan ormanlık alanlardaki 

çürümekte olan mantar, yaprak gazel ve bitki artıklarının 

elenmesiyle, nemli çim alanlarındaki taş altlarının yanında 

dere ve akarsu kenarlarındaki taşlık alanlarda taş altlarından 

aspiratör yardımıyla, dere kenarları otsu vejetasyondan atrap 

ile ve çukur tuzaklardan elde edilen türlerin ergin örnekleri 

çalışmanın materyalini oluşturmuştur. 

Böceklerin toplanması: Örnekler yukarıda sayılan 

her bir ilçenin değişik habitatlarına 2021 yılının 15 Nisan-15 

Kasım ayları arasında imkanlar dahilinde gidilerek (her 

ilçeye ayda en az 2 kez) toplanmıştır. Çalışma alanı olarak 

seçilen Erzurum ilinin Merkez ve farklı ilçelerinin Doğu, 

Batı, Güney ve Kuzey yöneyleri seçilmiş ve her biri farklı 

bir lokalite olarak ele alınmıştır 

Erginler, özellikle geçitler ve akarsu havzaları 

kenarındaki bitki örtüsü ve taş altları, ormanlık alanlar, kırsal 

kesimlerde bulunan dere kenarlarındaki otsu vejetasyonda 

atrap ve çukur besin tuzakları (1:1 oranında su ve etilen 

glikol); nemli taş altları, kum veya çakıllar arasında 



Daşdemir & Tozlu, (2022)                                                            Anadolu Çev. ve Hay. Dergisi, Yıl:7, No:4, (546-560), 2022 

   

   

548 

gezinenler aspiratör yardımı ile; ağaç, taş ve kaya altındaki 

yaprak ve bitki döküntülerinden ise deliklerinin arası 3-8 

mm² arasında değişen küçük eleklerle veya el ile 

yakalanmışlardır (Şekil 1). 

 

 
Şekil 1. Çalışma lokalitelerinde örneklemelerin yapıldığı yerler ve kurulan tuzaklar (A-K). 

Figure 1. Sampling fields and traps set up in the study locations (A-K). 

 

Laboratuvar çalışmaları: Pamuklu zarflar 

içerisinde muhafaza edilen ergin staphylinid örneklerinin 

bazıları laboratuvarda büyüklüklerine uygun böcek iğneleri 

ile iğnelenmiş, büyük çoğunluğu ise büyüklüklerine uygun 

yapıştırma kartları üzerine yapıştırılmıştır. Koleksiyona 

hazır hale getirilen örnekler Atatürk Üniversitesi Ziraat 

Fakültesi Bitki Koruma Bölümü Entomoloji Müzesi 

(EMET)’nde bulunan böcek muhafaza dolapları içerisindeki 

çekmecelere konularak muhafaza altına alınmışlardır.  

Türlerin sistematik ve morfolojik yönden 

incelenmesi ile Türkiye’deki yayılışlarında değişik 

araştırıcıların yayınlamış oldukları makaleler ve 

kataloglardan yararlanılmıştır (Herman, 2001; Anlaş, 2009; 

Bordoni, 2010; Schülke & Smetana, 2015; Anonymous, 

2022a). Altcins ve bunlar içerisinde yer alan tür ve alttürlerin 

sıralanmasında Herman (2001) ve Anonymous (2022b)’dan 

faydalanılmıştır. Tespit edilen tüm türlerin Türkiye’deki 

yayılışı ile lokalite bilgileri verilmiştir. 

 

BULGULAR  

 

Çalışma sonucunda Staphylinidae’ye bağlı 5 alt 

familyadan 27 tür tespit edilmiştir. Bu türler aşağıda 

incelenmiştir. 
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Altfamilya: Aleocharinae Fleming, 1821 

Falagrioma thoracica (Stephens, 1842) 

İncelenen Materyal: Oltu-Gökçedere, 1760 m., 

19.VIII.2021, 1 birey. Örnekler taş altından toplanmıştır. 

Erzurum ili için ilk kayıt niteliğindedir. 

Türkiye’deki Yayılışı: Artvin, Çankırı, Eskişehir, 

Kahramanmaraş, Muş, Niğde, Ordu, Osmaniye, Samsun, 

Trabzon ve Yozgat (Assing, 2007a, 2009a; Anlaş & Rose, 

2011; Sert vd., 2021). 

Drusilla (Drusilla) canaliculata (F., 1787)  

İncelenen Materyal: Oltu-Gökçedere, 1760 m., 

19.VIII.2021, 5 birey; Tortum-Şenyurt, 1284 m., 03.X.2021, 

2 birey; Pasinler Yolu-Paşapınarı, 2000 m., 14.XI.2021, 1 

birey. Örnekler taş altından toplanmıştır.  

Türkiye’deki Yayılışı: Aksaray, Amasya, Ankara, 

Antalya, Ardahan, Artvin Balıkesir, Bitlis, Bolu, Bursa, 

Çankırı, Erzincan, Erzurum, Eskişehir, Gümüşhane, Isparta, 

İstanbul, Kahramanmaraş, Karabük, Kars, Kastamonu, 

Kayseri, Kırıkkale, Kırşehir, Konya, Nevşehir, Niğde, 

Osmaniye, Sinop, Sivas ve Yozgat (Coiffait, 1978; Assing, 

2005c, 2006a, 2008, 2009a, 2010b, 2015; Anlaş, 2009; 

Japoshvili & Anlaş, 2011; Sert vd., 2014, 2015; Varlı vd., 

2018; Örgel, 2020; Örgel & Yağmur, 2021; Sert vd., 2021). 

Altfamilya: Oxyporinae Fleming, 1821 

Oxyporus (Oxyporus) rufus (L., 1758) 

İncelenen Materyal: Oltu-Gökçedere; 1760 m., 

24.VIII.2021, 2 birey. Mantarın şapka kısmının iç 

yüzeyinden toplanmıştır. 

Türkiye’deki Yayılışı: Erzurum (Kesdek vd., 

2009).  

Altfamilya: Paederinae Fleming, 1821 

Paederidus (Paederidus) rubrothoracicus (Goeze, 

1777)  

İncelenen Materyal: Oltu-Başaklı, 1611 m., 

19.VIII.2021, 4 birey. Örnekler, dere kenarında taş altından 

toplanmıştır. 

Türkiye’deki Yayılışı: Afyonkarahisar, Ankara, 

Antalya, Artvin, Aydın, Bolu, Denizli, Erzurum, Eskişehir, 

Elazığ, İzmir, Konya, Manisa, Muğla, Sivas, Trabzon, 

Tunceli, Uşak ve Van (Scheerpeltz, 1958; Fagel, 1963; 

Anlaş, 2007, 2018; Anlaş & Çevik, 2008; Anlaş, 2009; Anlaş 

& Rose, 2009c; Sert vd., 2013b; Çiftçi & Hasbenli, 2016; 

Khachikov, 2018; Özgen & Örgel, 2021). 

Leptobium (Leptobium) gracile (Gravenhorst, 

1802)  

İncelenen Materyal: Pasinler Yolu-Paşapınarı, 

1999 m., 01.X.2021, 2 birey. Örnekler taş altından 

toplanmıştır.  

Türkiye’deki Yayılışı: Adana, Adıyaman, 

Afyonkarahisar, Amasya, Ankara, Antalya, Ardahan, 

Artvin, Aydın, Balıkesir, Bartın, Bayburt, Bilecik, Bolu, 

Burdur, Bursa, Çankırı, Çorum, Denizli, Diyarbakır, Elazığ, 

Erzincan, Erzurum, Eskişehir, Gaziantep, Giresun, 

Gümüşhane, Hakkari, Isparta, İstanbul, İzmir, Karaman, 

Kars, Kastamonu, Kayseri, Kırıkkale, Konya, Kütahya, 

Mardin, Malatya, Manisa, Muğla, Niğde, Samsun, Sinop, 

Sivas, Şanlıurfa, Tekirdağ, Tunceli, Uşak, Van, Yozgat ve 

Zonguldak (Anlaş, 2009, 2012, 2017b; Sert vd., 2013b; 

Yaman, 2019; Saulcy, 1865; Koch, 1937; Coiffait, 1982; 

Assing, 2005a, 2009b,c, 2010c, 2013a, 2017a; Anlaş & 

Çevik, 2008; Kesdek vd., 2009; Çiftçi & Hasbenli, 2016; 

Örgel & Anlaş, 2016; Altın & Yağmur, 2018; Özgen vd., 

2018; Özgen, 2019; Varlı vd., 2018; Yaman vd., 2020; Anlaş 

& Örgel, 2021; Özgen & Örgel, 2021). 

Lobrathium (Lobrathium) rugipenne (Hochhuth, 

1851)  

İncelenen Materyal: Çat Yolu-Güzelyurt, 2033 m., 

28.IX.2021, 2 birey; Yağmurcuk, 2083 m., 28.IX. 2021, 1 

birey; Oltu-Başaklı, 1611 m, 11.VII.2021, 5 birey; 

Palandöken Dağı, 2000 m., 02.X.2021, 4 birey; Pasinler 

Yolu-Paşapınarı, 1999 m., 14.XI.2021, 1 birey; Tortum, 

1274 m., 14.VIII.2021, 1 birey; Şenyurt, 1284 m., 

03.X.2021, 1 birey. Örnekler taş altından toplanmıştır.  

Türkiye’deki Yayılışı: Adana, Afyonkarahisar, 

Aksaray, Ankara, Antalya, Artvin, Bolu, Burdur, Bursa, 

Çankırı, Denizli, Düzce, Erzurum, Eskişehir, Giresun, 

Gümüşhane, Hatay, Isparta, İstanbul, İzmir, Karaman, 

Kastamonu, Kayseri, Kırıkkale, Kırşehir, Konya, Manisa, 

Mersin, Muğla, Niğde, Ordu, Rize, Sakarya, Sinop, Sivas, 

Uşak, Yozgat ve Zonguldak (Assing, 2007b, 2012, 2013b, 

2017b; Bordoni, 1982, 1986; Anlaş & Çevik, 2008; Sert vd., 

2013b, 2014; Çiftçi & Hasbenli, 2016; Örgel & Anlaş, 2016; 

Anlaş, 2020, Yaman vd., 2020). 

Paederus (Heteropaederus) fuscipes Curtis, 1826  

İncelenen Materyal: Yakutiye-Akdağ, 1700 m., 

11.XI.2020, 19 birey; 1897 m., 06.III.2021, 4 birey; 1750 m., 

30.VIII.2021, 17 birey; Dumlu, 1830 m., 01.VIII.2021, 13 

birey; Köşk, 1912 m., 06.VIII.2021, 9 birey; Yerli Su, 1873 

m., 07.X.2021, 15 birey; Arıbahçe, 1951 m., 07.X.2021, 8 

birey; Gökçeyamaç, 1836 m., 15.XI.2021, 11 birey; Aşkale-

Kandilli-Tazegül, 1715 m., 13.VIII.2021, 11 birey; Çat 

Yolu-Teke Deresi, 2185 m., 28.IX.2021, 8 birey; Güzelyurt, 

2033 m., 28.IX.2021, 2 birey; Yağmurcuk, 2012 m., 

13.IX.2021, 12 birey; Horasan-Kırkgözeler, 1553 m., 

17.XI.2021, 7 birey; Köprüköy-Tarihi Taş Köprü, 1593 m., 

17.XI.2021, 6 birey; Narman Yolu; 1825 m., 18.XI.2021, 9 

birey. Örnekler taş altından toplanmıştır. 

Türkiye’deki Yayılışı: Afyonkarahisar, Adana, 

Ankara, Antalya, Artvin, Aydın, Balıkesir, Batman, Denizli, 

Diyarbakır, Erzurum, Eskişehir, Gaziantep, Istanbul, Izmir, 

Karaman, Kayseri, Kırıkkale, Kırklareli, Kütahya, Manisa, 

Mardin, Muğla, Muş, Niğde, Rize, Siirt, Sivas, Uşak, 

Trabzon ve Van (Scheerpeltz, 1958, 1961; Fagel, 1963; 

Bordoni, 1976; Öncüer, 1991; Tezcan & Amiryan, 2003; 

Anlaş & Çevik, 2008; Anlaş, 2009; Tezcan & Anlaş, 2009; 

Anlaş & Rose, 2009c; Kesdek vd., 2009; Özgen vd., 2010; 
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Nikbakhtzadeh vd., 2012; Sert vd., 2013b, 2014; Assing, 

2014; Anlaş, 2018; Varlı vd., 2018; Örgel & Tezcan, 2020; 

Özgen & Örgel, 2021; Anlaş vd., 2021). 

Paederus (Poederomorphus) littoralis 

Gravenhorst, 1802  

İncelenen Materyal: Yakutiye-Akdağ, 1700 m., 

02.VIII.2020, 1 birey; Akdağ, 1700 m., 11.XI.2020, 7 birey; 

Köşk, 1900 m., 06.VIII.2021, 2 birey; Akdağ, 1782 m., 

07.VIII.2021, 2 birey; Çat Yolu-Yağmurcuk, 2083 m., 

18.VII.2021, 3 birey; Horasan-Çoban Dede Köprüsü, 1548 

m., 09.VII.2021, 3 birey; Tortum-Bağbaşı, 1200 m., 

14.XI.2020, 1 birey; Bağbaşı 1700 m., 14.XI.2020, 21 birey; 

Pehlivanlı, 1225 m., 10.VII.2021, 13 birey; Şenyurt, 1284 

m., 11.XI.2021, 2 birey. Örnekler taş altından toplanmıştır.  

Türkiye’deki Yayılışı: Adana, Afyonkarahisar, 

Aksaray, Amasya, Ankara, Antalya, Ardahan, Artvin, 

Bilecik, Denizli, Erzurum, Eskişehir, İzmit, 

Kahramanmaraş, Karabük, Kars, Kastamonu, Kırşehir, 

Manisa, Mardin, Mersin-Karaman Province, Muğla, 

Sakarya (Sapanca Gölü), Samsun, Sinop, Şanlıurfa, 

Trabzon, Uşak ve Yozgat (Heyden, 1890; Ganglbauer, 1905; 

Sahlberg, 1913; Scheerpeltz, 1961; Bordoni, 1976; Coiffait, 

1982; Öncüer, 1991; Anlaş, 2009; Kesdek vd., 2009; 

Nikbakhtzadeh vd., 2012; Sert vd., 2013a, 2013b, 2014; 

Assing, 2014; Çiftçi & Hasbenli, 2016; Örgel & Anlaş, 

2016; Altın & Yağmur, 2018; Anlaş, 2018). 

Altfamilya: Staphylininae Latreille, 1802  

Philonthus (Philonthus) carbonarius 

(Gravenhorst, 1802)  

İncelenen Materyal: Yakutiye-Akdağ, 1700 m., 

11XI.2020, 1 birey; Akdağ, 1860 m., 11.XI.2020, 5 birey; 

Akdağ, 1700 m., 11.XI.2020, 10 birey; Akdağ, 1897 m., 

15.XI.2021, 7 birey; Atatürk Üniversitesi Kampüsü, 1857 

m., 10.X.2021, 1 birey; Aşkale-Kop Dağı, 1954 m., 13.VIII. 

2021, 8 birey; Tortum, 1274 m., 11.XI.2021, 6 birey. 

Örnekler taş altından toplanmıştır.  

Türkiye’deki Yayılışı: Afyonkarahisar, Aksaray, 

Antalya, Ardahan, Bingöl, Bursa, Elazığ, Erzurum, 

Kahramanmaraş, Kars ve Manisa (Anlaş & Rose, 2009a; 

Fırat & Sert, 2016a; Kesdek vd., 2009; Özgen & Anlaş, 

2010).  

Philonthus (Philonthus) cruentatus (Gmelin, 

1790)  

İncelenen Materyal: Yakutiye-Akdağ, 1890 m., 

06.III.2021, 2 birey. Örnekler taş altından toplanmıştır. 

Erzurum ili için ilk kayıt niteliğindedir. 

Türkiye’deki Yayılışı: Antalya, Balıkesir, Denizli 

(Baba Dağ), Diyarbakır, Eskişehir, Gümüşhane, Istanbul, 

Konya, Manisa, Nevşehir (Apfelbeck, 1901; Sahlberg, 1913; 

Öncüer, 1991; Anlaş & Rose, 2009a; Abacıgil vd., 2013; 

Anlaş, 2014; Özgen vd., 2016; Çiftçi & Hasbenli, 2016; Fırat 

& Sert, 2016b; Özgen & Örgel, 2021). 

Philonthus (Philonthus) discoideus (Gmelin, 

1790)  

İncelenen Materyal: Yakutiye-Akdağ, 1700 m, 

11.XI.2020, 1 birey; Akdağ, 1897 m, 06.III.2021, 2 birey; 

Akdağ, 1960 m, 15.XI.2021, 1 birey. Örnekler taş altından 

toplanmıştır. Erzurum ili için ilk kayıt niteliğindedir. 

Türkiye’deki Yayılışı: Mersin ve Eskişehir 

(Peyron, 1858; Fauvel, 1874; Herman, 2001; Çiftçi & 

Hasbenli, 2016).  

Philonthus (Philonthus) laminatus (Creutzer, 

1799)  

İncelenen Materyal: Aşkale-Tepebaşı Geçidi, 

1895 m, 30.III.2021, 1 birey. Örnek taş altından toplanmıştır.  

Türkiye’deki Yayılışı: Ankara, Balıkesir, Bayburt 

(Soğanlı), Erzurum, Eskişehir, Izmir, Kırşehir, Manisa, 

Muğla ve Tunceli (Anlaş, 2009; Bohac, 1986; Fauvel, 1874; 

Coiffait, 1978; Horion, 1965; Schillhammer, 2003; Smetana, 

1953; Kesdek vd., 2009; Fırat & Sert, 2016a). 

Philonthus (Philonthus) nitidicollis (Lacordaire, 

1835)  

İncelenen Materyal: Yakutiye-Akdağ, 1700 m., 

11.XI.2020, 1 birey; Akdağ, 1800 m., 06.III.2021; 1 birey; 

Aşkale-Çay Köy, 1671 m., 30. IX.2021, 1 birey. Örnekler 

taş altından toplanmıştır. Erzurum ili için ilk kayıt 

niteliğindedir. 

Türkiye’deki Yayılışı: Adana (Bürücek, Suluhan-

Toros), Aksaray, Ankara (Çamlıdere-Işık Dağı), Antalya, 

Balıkesir, Bingöl, Bursa, Denizli, Diyarbakır, Eskişehir, 

Gaziantep, Isparta, Izmir, Karaman, Kayseri, Kırşehir, 

Konya Karapınar), Manisa, Mardin, Mersin, Muğla, 

Nevşehir, Siirt ve Şırnak (Sahlberg, 1913; Smetana, 1953, 

2004; Horion, 1965; Coiffait, 1974; Herman, 2001; Anlaş, 

2009; Anlaş & Rose, 2009a; Özgen & Anlaş, 2010; 

Japoshvili & Anlaş, 2011; Abacıgil vd., 2013; Anlaş, 2014; 

Assing, 2014; Özgen vd., 2016; Çiftçi & Hasbenli, 2016; 

Fırat & Sert, 2016b; Tezcan vd., 2019; Varlı vd., 2018). 

Quedius (Raphirus) boluensis Korge, 1971  

İncelenen Materyal: Yakutiye-Akdağ, 1700 m., 

11.XI.2020, 1 birey. Örnek taş altından toplanmıştır. 

Erzurum ili için ilk kayıt niteliğindedir. 

Türkiye’deki Yayılışı: Artvin, Bolu, Düzce, 

Giresun, Gümüşhane, Kastamonu, Ordu, Sakarya, Sinop, 

Trabzon ve Zonguldak (Korge, 1971; Coiffait, 1978; 

Herman, 2001; Solodovnikov, 2002, 2005; Assing, 2011, 

2013a, 2016; Özdemir, 2021). 

Quedius (Raphirus) umbrinus Erichson, 1839  

İncelenen Materyal: Yakutiye-Akdağ, 1700 m., 

11.XI.2020, 7 birey; Akdağ, 1750 m., 30.XII.2021, 2 birey; 

Aşkale-Çayköy, 1671 m., 30.IX.2021, 2 birey; Çat Yolu-

Yağmurcuk, 2012 m., 13.XI.2021, 2 birey; Tortum, 1274 m, 

14.VIII. 2021, 1 birey; Bağbaşı, 1642 m., 03.X.2021, 2 

birey; Pehlivanlı, 1212 m., 03.X.2021, 2 birey; Pasinler 

Yolu-Paşapınarı, 2000 m., 01.X.2021, 10 birey; Paşapınarı, 
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1999 m., 14.XI.2021, 8 birey; Özdemir Petrol, 1866 m., 

01.X.2021, 3 birey; Uzundere, 1258 m., 03.X.2021, 3 birey. 

Örnekler taş altından toplanmıştır.  

Türkiye’deki Yayılışı: Artvin, Bayburt, Bolu, 

Bursa, Çankırı, Düzce Erzurum, Eskişehir, Giresun, Hatay, 

Istanbul, Kastamonu, Kayseri, Kırşehir, Konya, Ordu, 

Mersin, Nevşehir, Sakarya ve Tunceli (Peyron, 1858; Korge, 

1964; Herman, 2001; Solodovnikov, 2002; Assing, 2013a, 

2014, 2018; Anlaş & Rose, 2009d; Çiftçi & Hasbenli, 2016; 

Fırat & Sert, 2016b; Özdemir, 2021). 

Emus (Emus) hirtus (Linneaus, 1758)  

İncelenen Materyal: Yakutiye-Akdağ; 1886 m., 

05. V. 2021, 2 birey. Örnekler hayvan gübresi içerisi ile alt 

kısımlarından elde edilmiştir.  

Türkiye’deki Yayılışı: Ankara, Artvin, Çankırı, 

Eskişehir, Erzurum, Kayseri, Konya ve Manisa (Fauvel, 

1874; Coiffait, 1974; Herman, 2001; Anlaş, 2009; Kesdek 

vd., 2009; Çiftçi & Hasbenli, 2016; Fırat & Sert, 2016a,b; 

Özdemir, 2021).  

Ocypus (Pseudocypus) fulvipennis Erichson, 

1840  

İncelenen Materyal: Tortum-Bağbaşı, 1200 m., 

14.XI.2020, 1 birey; Bağbaşı, 1200 m, 14.XI.2020, 2 birey; 

Bağbaşı, 1642 m., 11.XI.2021, 2 birey. Örnekler taş altından 

toplanmıştır. Erzurum ili için ilk kayıt niteliğindedir. 

Türkiye’deki Yayılışı: Ankara, Bayburt (Soğanlı 

Geçidi), Bolu (Abant), Erzincan, Giresun (Eğribel Geçidi), 

Izmir, Manisa ve Sakarya (Horion, 1965; Coiffait, 1974; 

Herman, 2001; Tezcan & Amiryan, 2003; Smetana, 1965b; 

Assing, 2013a; Fırat & Sert, 2016b; Özgen vd., 2017).  

Ocypus (Pseudocypus) picipennis picipennis 

(Fabricius, 1793) 

İncelenen Materyal: Yakutiye-Atatürk 

Üniversitesi Kampüsü, 1850 m., 09.IV.2005, 1 birey, 

24.IV.2005, 1 birey, leg. M. Kesdek. Örnekler taş altından 

toplanmıştır. Erzurum ili için ilk kayıt niteliğindedir.  

Türkiye’deki Yayılışı: Afyonkarahisar, Ankara, 

Antalya, Bayburt, Bolu, Bursa, Denizli, Diyarbakır, Elazığ, 

Eskişehir, Giresun, Gümüşhane, Isparta, Izmir, Kastamonu, 

Kayseri, Kırşehir, Manisa, Niğde, Ordu, Trabzon ve Tunceli 

(Fauvel, 1874; Ganglbauer, 1905; Coiffait, 1964, 1974, 

1978; Horion, 1965; Smetana, 1965a, 1965b; Herman, 2001; 

Tezcan & Amiryan, 2003; Anlaş, 2009; Anlaş & Rose, 

2009a; Özgen vd., 2015, 2017; Çiftçi & Hasbenli, 2016; 

Fırat & Sert, 2016b; Özgen vd., 2018; Özdemir, 2021).  

Ocypus (Pseudocypus) picipennis caucasicus 

(Müller, 1926)  

İncelenen Materyal: Yakutiye-Akdağ, 1897 m., 

06.III.2021, 1 birey; Akdağ, 2196 m., 24.X.2021, 1 birey; 

Akdağ, 11.XI.2020, 1700 m, 2 birey; Pasinler Yolu-

Paşapınarı, 2000 m., 01.X.2021, 2 birey. Örnekler taş 

altından toplanmıştır.  

Türkiye’deki Yayılışı: Artvin, Erzurum, Isparta, 

Kayseri ve Konya (Scheerpeltz, 1958; Smetana, 1965b; 

Herman, 2001; Assing, 2013a).  

Ocypus (Pseudocypus) sericeicollis (Ménétriés, 

1832)  

İncelenen Materyal: Yakutiye-Akdağ, 1700 m., 

11.XI.2020, 6 birey; Akdağ, 1879 m., 07.VIII.2021, 1 birey; 

Akdağ, 2196 m., 24.X.2021, 1 birey; Akdağ, 1700 m, 

06.XI.2021, 1 birey; Atatürk Üniversitesi Kampüsü, 1878 

m., 04.X.2021, 4 birey; Tortum-Bağbaşı, 1200 m., 

11.XI.2021, 1 birey; Oltu-Gökçedere, 1770 m., 

19.VIII.2021, 1 birey. Örnekler taş altından toplanmıştır. 

Türkiye’deki Yayılışı: Adıyaman, Ankara, Antalya, 

Balıkesir, Diyarbakır, Elazığ, Erzurum, Eskişehir, 

Gaziantep, Hatay, Isparta, Izmir, Kahramanmaraş, Manisa, 

Şanlıurfa, Şırnak ve Yozgat (Müller, 1926; Coiffait, 1956, 

1974; Herman, 2001; Anlaş, 2009; Anlaş & Rose, 2009d; 

Kesdek vd., 2009; Japoshvili & Anlaş, 2011; Abacıgil vd., 

2013; Özgen vd., 2015, 2017; Çiftçi & Hasbenli, 2016; Fırat 

& Sert, 2016b; Varlı vd., 2018; Örgel & Tezcan, 2020). 

Staphylinus (Staphylinus) caesareus Cederhjelm, 

1798  

İncelenen materyal: Yakutiye-Akdağ, 1700 m., 

25.VII.2020, 1 birey; Tortum-Bağbaşı; 1642 m., 10.II.2021, 

3 birey; Tortum Kale, 1327 m., 03.X.2021, 1 birey; Şenyurt, 

1358 m., 03.X.2021, 1 birey; Uzundere, 1258 m., 03.X.2021, 

1 birey. Örnekler taş altından toplanmıştır.  

Türkiye’deki Yayılışı: Adıyaman, Ankara, Antalya, 

Ardahan, Artvin, Bayburt, Bolu, Denizli, Diyarbakır, Elazığ, 

Erzincan, Erzurum, Eskişehir, Giresun, Isparta, Izmir, 

Kastamonu, Kars, Kayseri, Kırıkkale, Kilis, Konya, 

Malatya, Mersin, Niğde, Rize Trabzon ve Tunceli 

(Fairmaire, 1866; Peyron, 1858; Fauvel, 1874; Fagel, 1963; 

Horion, 1965; Smetana, 1965a,b, 1967; Coiffait, 1974, 1978; 

Herman, 2001; Anlaş, 2009; Anlaş & Rose, 2009d; Kesdek 

vd., 2009; Japoshvili & Anlaş, 2011; Çiftçi & Hasbenli, 

2016; Fırat & Sert, 2016b; Özgen, 2017, 2019; Özgen & 

Örgel, 2021; Özdemir, 2021). 

Tasgius (Rayacheila) falcifer (Nordmann, 1837)  

İncelenen Materyal: Pasinler Yolu-Paşapınarı, 

2000 m., 01.X.2021, 2 birey. Örnekler taş altından 

toplanmıştır. Erzurum ili için ilk kayıt niteliğindedir. 

Türkiye’deki Yayılışı: Afyonkarahisar, Amasya, 

Bolu, Istanbul, Muş, Trabzon-Gümüşhane (Zigana Geçidi) 

ve Giresun (Fauvel, 1874; Horion, 1965; Bordoni, 1976; 

Herman, 2001; Assing, 2013a; Özgen, 2017; Özdemir, 

2021). 

Tasgius (Rayacheila) minax (Mulsant & Rey, 

1861)  

İncelenen Materyal: Yakutiye-Akdağ, 1700 m., 

11.XI.2020, 1 birey; Akdağ, 1700 m., 11.XI.2020, 1 birey; 

Akdağ, 1879 m., 07.VIII.2020, 2 birey; Tortum-Pehlivanlı, 
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1225 m., 10.XI.2021, 1 birey. Örnekler taş altından 

toplanmıştır. Erzurum ili için ilk kayıt niteliğindedir. 

Türkiye’deki Yayılışı: Yozgat (Fırat & Sert, 

2016a). 

Tasgius (Rayacheila) gracilicornis (Hochhuth, 

1849)  

İncelenen Materyal: Yakutiye-Akdağ, 1700 m., 

11.XI.2020, 1 birey; Akdağ, 1879 m., 10.III.2021, 1 birey; 

Tortum-Bağbaşı, 1200 m., 14.XI.2020, 1 birey; Tortum 

Kale, 1330 m., 03.X.2021, 7 birey. Örnekler taş altından 

toplanmıştır. Erzurum ili için ilk kayıt niteliğindedir. 

Türkiye’deki Yayılışı: Artvin (Smetana, 1968).  

Gauropterus (Gauropterus) sanguinipennis 

(Kolenati, 1846)  

İncelenen Materyal: Tortum, 1324 m., 

14.VIII.2021, 2 birey. Örnekler taş altından toplanmıştır.  

Türkiye’deki Yayılışı: Adana, Amasya, Ankara, 

Antalya, Balıkesir, Batman, Bayburt, Bilecik, Bingöl, Bitlis, 

Bursa, Elazığ, Erzincan, Erzurum, Eskişehir, Gaziantep, 

Hakkari, Hatay, Iğdır, Isparta, Izmir, Karaman, Kars, 

Kastamonu, Konya, Malatya, Manisa, Mersin, Muğla, 

Niğde, Sakarya, Siirt, Şırnak, Tunceli, Van ve Zonguldak 

(Sahlberg, 1913; Coiffait, 1966, 1972; Bordoni, 1973, 1976, 

1978, 2005; Öncüer, 1991; Herman, 2001; Tezcan & 

Amiryan, 2003; Assing, 2007c, 2009a, 2013a, 2017c; Anlaş, 

2009; Kesdek vd., 2009; Abacıgil vd., 2013; Özgen vd., 

2015, 2017; Çiftçi & Hasbenli, 2016; Fırat & Sert, 2016b; 

Özgen vd., 2018). 

Xantholinus (Helicophallus) ceviki (Anlaş, 2014)  

İncelenen Materyal: Oltu-Gökçedere, 1741 m., 

19.VIII.2021, 1 birey. Örnek taş altından toplanmıştır. 

Türkiye’deki Yayılışı: Erzurum ve Ardahan (Anlaş, 

2014). 

 

Altfamilya: Tachyporinae MacLeay, 1825 

Tachyporus hypnorum (Fabricius, 1775); 

İncelenen Materyal: Oltu-Gökçedere, 1760 m., 

04.VIII.2021, 4 birey; 19.VIII.2021, 2 birey. Örnekler taş 

altından toplanmıştır.  

Türkiye’deki Yayılışı: Afyonkarahisar, Adana, 

Adıyaman, Amasya, Ankara, Antalya, Aydın, Bayburt, 

Bilecik, Denizli, Diyarbakır, Elazığ, Erzincan, Erzurum, 

Gaziantep, Isparta, Izmir, Kahramanmaraş, Kars, 

Kastamonu, Kırklareli, Kütahya, Manisa, Malatya, Mardin, 

Mersin, Muğla, Rize, Şırnak ve Tunceli (Peyron, 1858; 

Heyden, 1890; Ganglbauer, 1905; Sahlberg, 1913; Herman, 

2001; Anlaş, 2009; Anlaş & Rose, 2009b; Kesdek vd., 2009; 

Özgen vd., 2010; Japoshvili & Anlaş, 2011; Özgen & Anlaş, 

2011; Assing 2013a, 2014; Sert vd., 2014; Örgel & Tezcan, 

2020). 

 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

 

Çalışmada, Staphylinidae familyasına ait 

Aleocharinae (Falagrioma ve Drusilla)’den iki tür, 

Oxyporinae (Oxyporus)’den bir tür, Paederinae (Paederidus, 

Leptobium, Lobrathium ve Paederus)’den beş tür, 

Staphylininae (Philonthus, Quedius, Emus, Ocypus, 

Staphylinus, Tasgius, Gauropterus ve Xantholinus)’den 18 

tür ve Tachyporinae (Tachyporus)’den bir tür olmak üzere 

16 cinse ait toplam 27 tür belirlenmiştir. Bu türlerin toplam 

birey sayısı 395’dir. Ayrıca, tür teşhisinde sıkıntı yaşanılan 

(altfamilya, tribüs ve cins düzeyinde teşhisi sağlanan) 

Athetini tribüsüne ait altı birey, Steninae altfamilyasına ait 

11 birey ve Tachyporinae altfamilyasına ait 74 bireyin 52’si 

altfamilya, 22’si ise cins düzeyinde teşhis edilmiştir. Ancak 

bu örnekler çalışmaya dahil edilmemiştir. 

Tür sayısı bakımından 18 tür ile Staphylininae 

altfamilyası en fazla türe sahip olan altfamilya olarak 

belirlenmiş olup (% 67 oranıyla), onu sırasıyla beş tür ile 

Paederinae (% 18), iki tür ile Aleocharinae (% 7), birer tür 

ile Tachyporinae ve Oxyporinae (% 4’er) altfamilyaları takip 

etmiştir. Staphylininae içinde Philonthus cinsi beş tür ile (% 

28) en fazla tür içeren cins olurken, aynı zamanda 47 birey 

sayısı (% 31) ile de en yüksek birey sayısına sahip cins 

olmuştur. Yine, Staphylininae altfamilyası cins sayısı 

bakımından da sekiz cinse sahip olması (% 47) ile de birinci 

sıradadır (Şekil 2 a,b,c,d,e). 

 

a   b 
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c   d 

e 
Şekil 2. Altfamilya ve cins düzeyinde elde edilen türlerin yüzdelik dağılımı; a) Altfamilya tür sayısı, b) Altfamilya birey sayısı, c) Staphylininae birey sayısı, 
d) Staphylininae tür sayısı, e) Altfamilya cins dağılımı. 

Figure 2. Percentage distribution of species obtained at subfamily and genus level; a) Subfamily species distribution, b) Subfamily individual number, c) 

Staphylininae individual number, d) Staphylininae species number, e) Subfamily genus distribution. 

 

a   b 
Şekil 3. Altfamilya ve cins düzeyinde elde edilen bireylerin yüzdelik dağılımı; a) Altfamilya birey sayısı, b) Paederinae birey sayısı.  

Figure 3. Percentage distribution of individuals obtained at subfamily and genus level; a) Number of subfamily individuals, b) Number of Paederinae 
individuals. 

 

Genel olarak birey sayısı bakımından 

değerlendirildiğinde, % 57 oranıyla Paederinae 

altfamilyası birinci sırada, % 38 oranıyla Staphylininae 

ikinci sırada, % 2’şer oranlarıyla Tachyporinae ve 

Aleocharinae üçüncü sırada, % 1 oranıyla da Oxyporinae 

dördüncü sırada yer almıştır (Şekil 3 a). Paederinae 

altfamilyası içinde Paederius cinsi 205 birey ve % 87 oran 

ile en bol bulunan türdür (Şekil 3 b). 
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Çalışma kapsamında tespit edilen türlerden; 

Philonthus (Philonthus) cruentatus, P. (P.) discoideus, 

Quedius (Raphirus) boluensis, Tasgius (Rayacheila) minax 

ve T. gracilicornis olmak üzere beş tür Doğu Anadolu 

Bölgesi için; Falagrioma thoracica, Philonthus (P.) 

cruentatus, P. (P.) discoideus, P. (P.) nitidicollis, Quedius 

(Raphirus) boluensis, Ocypus (Pseudocypus) fulvipennis, 

O. (P.) picipennis picipennis, Tasgius (Rayacheila) 

falcifer, T. (R.) minax ve T. (R.) gracilicornis olmak üzere 

10 tür Erzurum İli için yeni kayıt niteliğindedir.  

Bugüne kadar Erzurum İlinde bulunan 

Staphylinidae türleri ile ilgili değişik çalışmalarda 

faunistik bilgiler verilmiştir. Bu çalışmalardan; Kesdek vd. 

(2009), 1968-2005 arasında Türkiye’nin farklı 

lokalitelerinden toplanan ve EMET’de muhafaza edilen 46 

Staphylinidae türünün varlığını bildirmiş, bunlardan 

42‘sinin Erzurum ilinde yayılış gösterdiğini de 

kaydetmiştir. Bu çalışmada da, elde edilen 27 türden 

dokuzu Kesdek vd. (2009)’nin çalışmasında tespit edilen 

türler ile aynı, 18 tür ise farklıdır. Elde edilen türlerden 

10’u da Erzurum için yeni kayıt niteliğindedir.  

Anlaş (2009), “Distributional checklist of the 

Staphylinidae (Coleoptera) of Turkey, with new and 

additional records” başlıklı çalışmasını 2022 yılında 

güncellemiş ve Erzurum İli’nde 10 altfamilyaya ait 164 tür 

bulunduğunu bildirmiştir (kişisel yazışma). Bu türlerin 

altfamilyalara göre dağılımı; Omaliinae’den 14, 

Proteininae’den bir, Pselaphina’den sekiz, 

Tachyporinae’den yedi, Aleocharinae’den 33, 

Oxytelinae’den 17, Oxyporinae’den bir, Steninae’den 19, 

Paederinae’den 24 ve Staphylininae’den de 40 tür olarak 

verilmiştir. Yine, Anlaş (2014), Xantholinus 

(Helicophallus) ceviki türünü Erzurum (Oltu) ve Ardahan 

(Hanak)’dan dünya faunası için ilk kez tanımlamıştır. Bu 

tür aynı zamanda ülkemiz için endemik durumdadır. Bu 

çalışmada da Quedius (Raphirus) boluensis ve Xantholinus 

(Helicophallus) ceviki türleri endemik türler olarak tespit 

edilmiştir.  

Sonuç olarak; faunistik ve sistematik çalışmalar, 

dünya ve özellikle üç tarafı denizlerle çevrili, Asya, 

Avrupa ve Kuzey Afrika arasındaki bir kara köprüsü olarak 

eşsiz coğrafi konumuyla tipik birkaç doğal iklim bölgesini 

içine alan Türkiye’nin çok zengin faunasının ortaya 

konulmasına mutlaka katkı sağlamaktadır. Yapılan bu 

çalışmanın sonuçları, Türkiye ve Erzurum Staphylinidae 

türleri üzerinde ileride yapılacak faunistik ve sistematik 

çalışmalara önemli katkılar sağlayacaktır. 
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